

| ACTIVO | | PASIVO | |
|--|---------------------------|--|---------------------------|
| Inversiones | 148,827,656,423.70 | Reservas Técnicas | 159,058,431,798.76 |
| Valores y Operaciones con Productos Derivados | 141,501,384,176.02 | De Riesgos en Curso | 139,012,428,039.87 |
| Valores | 141,501,384,176.02 | Seguros de Vida | 112,939,561,896.02 |
| Gubernamentales | 108,686,798,881.08 | Seguros de Accidentes y Enfermedades | 12,981,341,393.48 |
| Empresas Privadas, Tasa Conocida | 13,604,756,570.18 | Seguros de Daños | 13,077,253,989.31 |
| Empresas Privadas, Renta Variable | 3,545,134,530.31 | Reafianzamiento Tomado | 0.00 |
| Extranjeros | 5,289,061,629.68 | De Fianzas en Vigor | 14,270,761.06 |
| Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital | 0.00 | Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir | 19,081,035,299.39 |
| (-) Deterioro de Valores | 0.00 | Por Polizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago | 12,833,181,942.02 |
| Inversiones en Valores dados en Préstamo | 10,253,576,149.37 | Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste Asignados a los Siniestros | 3,487,455,006.32 |
| Valores Restringidos | 122,056,415.40 | Por Fondos en Administración | 2,047,136,804.62 |
| Operaciones con Productos Derivados | 0.00 | Por Primas en Depósito | 713,261,546.23 |
| Deudor por Reporto | 4,193,084,232.61 | Reserva de Contingencia | 23,984,729.64 |
| Cartera de Crédito (Neto) | 852,098,418.32 | Reserva para Seguros Especializados | 0.00 |
| Cartera de Crédito Vigente | 867,016,001.23 | Reservas de Riesgos Catastróficos | 940,983,729.86 |
| Cartera de Crédito Vencida | 15,524,831.68 | Reserva para Obligaciones Laborales | 982,200,262.80 |
| (-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio | 30,442,414.59 | Acreedores | 10,045,765,048.16 |
| Inmuebles (Neto) | 2,281,089,596.75 | Agentes y Ajustadores | 3,019,506,103.02 |
| Inversiones para Obligaciones Laborales | 977,102,180.82 | Fondos en Administración de Pérdidas | 283,632,958.58 |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 1,020,111,953.72 | Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Constituidos | 0.00 |
| Caja y Bancos | 1,020,111,953.72 | Diversos | 6,742,625,987.56 |
| Deudores | 34,977,674,935.10 | Resseguradores y Reafianzadores | 1,969,713,741.98 |
| Por Primas | 29,147,935,726.29 | Instituciones de Seguros y Fianzas | 1,931,886,777.78 |
| Deudor por Prima por Subsidio Daños | 0.00 | Depósitos Retenidos | 37,378,584.49 |
| Adeudados a Cargo de Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal | 900,085,593.28 | Otras Participaciones | 448,379.71 |
| Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas | 6,198,510.13 | Intermedarios de Resseguro y Reafianzamiento | 0.00 |
| Agentes y Ajustadores | 56,418,657.11 | Operaciones con Productos Derivados, Valor Razonable (parte pasiva) al momento de la adquisición | 0.00 |
| Documentos por Cobrar | 968,153.94 | Financiamientos Obtenidos | 0.00 |
| Deudores por Responsabilidades | 0.00 | Emisión de Deuda | 0.00 |
| Otros | 5,044,321,618.75 | Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones | 0.00 |
| (-) Estimación para Castigos | 178,253,324.40 | Otros Títulos de Crédito | 0.00 |
| Resseguradores y Reafianzadores (Neto) | 5,604,019,945.58 | Contratos de Resseguro Financiero | 0.00 |
| Instituciones de Seguros y Fianzas | 139,151,257.44 | Otros Pasivos | 7,762,357,448.48 |
| Depósitos Retenidos | 2,249,409.22 | Provisión para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad | 116,571,147.92 |
| Importes Recuperables de Resseguro | 5,529,803,199.49 | Provisión para el Pago de Impuestos | 61,439,882.67 |
| (-) Estimación preventiva de riesgos crediticios de Resseguradores Extranjeros | 4,929,041.53 | Otras Obligaciones | 5,269,767,860.11 |
| Intermedarios de Resseguro y Reafianzamiento | 0.00 | Créditos Diferidos | 2,314,578,557.78 |
| (-) Estimación para Castigos | 62,254,879.04 | SUMA DEL PASIVO | 179,818,468,301.18 |
| Inversiones Permanentes | 603,876,063.46 | CAPITAL CONTABLE | |
| Subsidiarias | 0.00 | Capital Contribuido | 2,541,042,863.93 |
| Asociadas | 603,876,063.46 | Capital o Fondo Social Pagado | 2,541,042,863.93 |
| Otras Inversiones Permanentes | 0.00 | Capital o Fondo Social | 3,996,241,686.76 |
| Otros Activos | 2,766,172,475.79 | (-) Capital o Fondo Social No Suscrito | 1,454,122,971.82 |
| Total Mobiliario y Equipo | 809,630,107.15 | (-) Capital o Fondo Social No Exhibido | 0.00 |
| Total Activos Adjudicados | 31,562,982.55 | (-) Acciones Propias Recompradas | 1,075,851.01 |
| Diversos | 983,270,532.67 | Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital | 0.00 |
| Activos Amortizables | 783,838,621.92 | Capital Ganado | 12,417,102,813.06 |
| Activos Intangibles de Larga Duración | 157,870,231.50 | Reservas | 2,067,418,741.25 |
| | | Legal | 2,067,418,741.25 |
| | | Para Adquisición de Acciones Propias | 0.00 |
| | | Otras | 0.00 |
| | | Superávit por Valuación | 755,428,389.83 |
| | | Inversiones Permanentes | 0.00 |
| | | Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores | 8,282,251,688.50 |
| | | Resultado o Remanente del Ejercicio | 1,310,215,676.92 |
| | | Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios | 99,559,917.88 |
| | | Remediones por Beneficios Definidos a los Empleados | (98,290,573.46) |
| | | Participación Controladora | 14,957,626,624.85 |
| | | Participación No Controladora | 518,852.14 |
| | | SUMA DEL CAPITAL | 14,958,145,676.99 |
| SUMA DEL ACTIVO | 194,776,613,978.17 | SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL | 194,776,613,978.17 |

CUENTAS DE ORDEN

| | | | |
|--|-------------------|--|-------------------|
| Valores en Depósito | 0.00 | Recuperación de Reclamaciones Pagadas | 2,895,409.33 |
| Fondos en Administración | 11,727,843,934.23 | Pérdida Fiscal por Amortizar | 0.00 |
| Responsabilidades por Fianzas en Vigor | 220,499,139.07 | Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales | 0.00 |
| Garantías de Recuperación | 149,731,479.77 | Cuentas de Registro | 12,611,465,734.07 |
| Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación | 0.12 | Operaciones con Productos Derivados | 0.00 |
| Reclamaciones Contingentes | 0.00 | Operaciones con Valores Obrgadas en Préstamo | 11,358,733,415.37 |
| Reclamaciones Pagadas | 2,161,986.97 | Garantías Recibidas por Derivados | 0.00 |
| Reclamaciones Canceladas | 303,677.11 | Garantías Recibidas por Reporto | 0.00 |

* El Balance General Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución, y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben".

Ciudad de México a 21 de Julio de 2022.

LIC. JOSE EDUARDO SILVA PLYLPCIOW
DIRECTOR GENERAL

C. P. C. OMAR SEGURA SOLANO
DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA

ACT. LEONARDO PIN FERNÁNDEZ
DIRECTOR DE FINANZAS

| | | |
|---|---|---------------------------|
| Primas | | |
| | Emitidas | 42,613,236,122.94 |
| | (-) Cedidas | 2,557,778,426.73 |
| | De Retención | 40,055,457,696.21 |
| | (-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor | 6,525,033,944.35 |
| Primas de Retención Devengadas | | 33,530,423,751.86 |
| (-) Costo Neto de Adquisición | | 8,789,854,932.07 |
| | Comisiones a Agentes | 4,061,041,060.01 |
| | Compensaciones Adicionales a Agentes | 1,713,154,764.47 |
| | Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado | 619,137.43 |
| | (-) Comisiones por Reaseguro Cedido | 374,665,624.66 |
| | Cobertura de Exceso de Pérdida | 823,094,120.11 |
| | Otros | 2,566,611,474.71 |
| (-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir | | 24,972,951,115.53 |
| | Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir | 26,230,756,706.72 |
| | (-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional | 1,257,072,168.83 |
| | Reclamaciones | (733,422.36) |
| Utilidad (Pérdida) Técnica | | (232,382,295.74) |
| (-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas | | 60,457,867.79 |
| | Reserva para Riesgos Catastróficos | 58,620,538.63 |
| | Reserva para Seguros Especializados | 4,216,718.00 |
| | Reserva de Contingencia | (2,379,388.84) |
| | Otras Reservas | 0.00 |
| Resultado de Operaciones Análogas y Conexas | | 16,321,321.56 |
| Utilidad (Pérdida) Bruta | | (276,518,841.97) |
| (-) Gastos de Operación Netos | | 2,814,244,323.39 |
| | Gastos Administrativos y Operativos | 455,496,239.90 |
| | Remuneraciones y Prestaciones al Personal | 1,636,430,747.21 |
| | Depreciaciones y Amortizaciones | 722,317,336.28 |
| Utilidad (Pérdida) de la Operación | | (3,090,763,165.36) |
| Resultado Integral de Financiamiento | | 5,133,887,791.57 |
| | De Inversiones | 3,469,540,059.31 |
| | Por Venta de Inversiones | (54,383,702.51) |
| | Por Valuación de Inversiones | 1,061,227,649.67 |
| | Por Recargo sobre Primas | 547,698,931.83 |
| | Por Emisión de Instrumentos de Deuda | 16,729,379.86 |
| | Por Reaseguro Financiero | 0.00 |
| | Intereses por créditos | 205,017,245.71 |
| | (-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro | (500,100.99) |
| | (-) Castigos preventivos por riesgos crediticios | 683,926.13 |
| | Otros | 0.00 |
| | Resultado Cambiario | (78,299,187.44) |
| | (-) Resultado por Posición Monetaria | 0.00 |
| Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes | | (254,470,264.17) |
| Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad | | 1,788,654,362.04 |
| (-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad | | 478,375,388.88 |
| Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas | | 1,310,278,973.16 |
| Operaciones Discontinuas | | 0.00 |
| Utilidad (Pérdida) del Ejercicio | | 1,310,278,973.16 |
| Participación Controladora | | 1,310,215,676.92 |
| Participación No Controladora | | 63,296.23 |

"El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

"El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben."

Ciudad de México a 21 de Julio de 2022.

LIC. JOSE EDUARDO SILVA PYLYPCIOV
DIRECTOR GENERAL

C.P.C. OMAR SEGURA SOLANO
DIRECTOR AUDITORÍA INTERNA

ACT. LEONARDO PIN FERNÁNDEZ
DIRECTOR DE FINANZAS